



# NAWAN

LABORATORIES (PVT.) LTD.



*Intramammary  
Suspension*

# Bovimast

(Alpha-tocopherol Acetate) (Vitamin E Acetate)

(Retinol Palmitate) Vitamin A Concentrate)

(Chymotrypsin, Trypsin & Papain)

*"Optimizing Udder Health,  
Maximizing Milk Output!"*

# Intramammary Suspension Bovimast

(Alpha-tocopherol Acetate) (Vitamin E Acetate)

(Retinol Palmitate) Vitamin A Concentrate)

(Chymotrypsin, Trypsin & Papain)



## Compositions:

Each 10gm Injector contains

Alpha Tocopherol Acetate ( Vitamin E Acetate ) ..... 120mg

Retinol Palmitate ( Vitamin A concentrate ) ..... 58.83 mg equ to 100,000 IU

Chymotrypsin ..... 2400 FIP-U

Trypsin ..... 240 FIP-U

Papain ..... 6 FIP-U

## Indications:

BOVIMAST IMM Suspension is specifically formulated for the treatment of non-infectious udder inflammations in cows. It serves as an auxiliary therapy in cases of acute, chronic, and subclinical mastitis, used alongside antibiotic treatment based on antibiograms. The product helps alleviate inflammation, reduce somatic cell counts, and improve udder health. In mild non-bacterial udder irritations and inflammations, it may be used as a standalone treatment, often resulting in complete recovery and improved milk quality.

## Dosage:

Inject the contents of 1 syringe into each affected udder quarter. Use 1 to 3 syringes at 12-hour intervals as required.

## Administration:

1. Completely milk out the udder.
2. Thoroughly clean and disinfect the udder and teat ends.
3. Shake the syringe well before use.
4. Administer the contents of the syringe intramammarily.

## Withdrawal period :

Milk = zero Days

Meat = 1 days

 **NAWAN**  
LABORATORIES (PVT) LTD.

NAWAN LABORATORIES (PVT) LTD.,  
Animal Health Division  
136, Sector 15, Korangi Industrial Area,  
Karachi-Pakistan.

## بویماست انٹرا میمری سسپنشن

بویماست آئی ایم ایم سسپنشن خاص طور پر گائے کے تھنوں کی غیر جراثیمی سوزش کے علاج کے لیے تیار کیا گیا ہے۔ یہ شدید، دائمی، اور ذیلی کلینیکل مسٹائٹس کے معاملات میں اینٹی بائیوٹک علاج کے ساتھ معاون کے طور پر کام کرتا ہے، یہ دوا سوزش کو کم کرتی ہے، خلیاتی تعداد میں کمی لاتی ہے، اور تھن کی صحت کو بہتر بناتی ہے۔ بلکہ غیر سیکٹیر یا جلیں اور سوزش کی صورت میں اسے واحد علاج کے طور پر استعمال کیا جاسکتا ہے۔ جو اکثر مکمل شفا یابی اور دودھ کے معیار میں بہتری کا باعث بنتا ہے۔

**خوراک:** متاثرہ تھن کے ہر حصے میں ایک سرنج داخل کریں۔ ضرورت کے مطابق ہر 12 گھنٹے کے وقفے سے 1 سے 3 سرنج استعمال کریں۔

**طریقہ استعمال:** تھن کو مکمل دودھ نکال کر خالی کریں۔ تھن اور سرے کو اچھی طرح صاف اور جراثیم کش کریں۔ سرنج کو استعمال سے پہلے اچھی طرح ہلا لیں۔ سرنج کے مواد کو تھن میں داخل کریں۔

